DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
24 A 26 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.07410

PORTARIA Nº 37/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas, no uso   de suas   atribuições

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal nº

26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do processo Administrativo n°117355/2021.

RESOLVE:

Constituir   Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento

do  Contrato nº 013/2018-Objeto: Execução das obras de construção e de recuperação de quadras e

campos de futebol localizados no municípios de Salvador/BA,  LOTE 03, sob regime de empreitada por

preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário

para execução destes serviços, de acordo com sua proposta, Edital e seus anexos, firmado com a

empresa GAN ENGENHARIA EIRELI, nos termos dos Arts. 69 e 73, inciso I, alíneas “a” e “b”, da Lei

Federal nº 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

ALEX MIRANDA DA CUNHA 3156727 PRESIDENTE

RAMON JOSÉ FERREIRA DA CONCEIÇÃO 3151499 MEMBRO

MARIO AUGUSTO SANTANA DE OLIVEIRA JUNIOR 3151782 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um

dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 22 de julho de 2021.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

PORTARIA Nº 38/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência de Obras Públicas, no uso de suas   atribuições

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal

nº 26.299 de 28 de julho de 2015, tendo em vista o constante do Processo Administrativo nº

117348/2021.

RESOLVE:

Constituir  Comissão   para   receber   os   serviços   e   lavrar   o  respectivo Termo de  Recebimento do

Contrato n° 002/2019 - Objeto: Execução dos serviços de requalificação  da Ponta do Humaitá, Monte

Serrat, no Município do Salvador/BA, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o

que for necessário para sua execução, de acordo com o edital e seus anexos, conforme sua proposta,

a qual faz parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui, integralmente, fosse

reproduzida, firmado com a empresa GAN ENGENHARIA EIRELI , nos  termos  dos  Arts . 69 e 73,

inciso I, alíneas ‘’a” e ‘’b’’, da Lei Federal n° 8.666/93, composta pelos servidores abaixo relacionados:

I - Membros

NOME MATRÍCULA

TEREZINHA ALVES RIBEIRO 3007088 PRESIDENTE

ROSA PALMIRA AIRES 3007415 MEMBRO

GIOVANNI ARCHANJO DOS SANTOS 3018739 MEMBRO

II - No caso de impedimento eventual do Presidente, a referida Comissão   será   presidida   por um

dos membros, conforme sua ordem.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 22 de julho de 2021.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

PORTARIA Nº 39/2021

O Superintendente   da   SUCOP - Superintendência   de Obras Públicas, no uso   de suas atribuições

legais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, aprovado através do Decreto Municipal nº

26.299 de 28 de julho de 2015,

RESOLVE:

Alterar a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria nº 26/2020 publicada no

DOM nº 7.704, pág. 4, de 27 a 29/06/2020, que passa a ser composta pelos seguintes servidores:

I - Membros Titulares/Equipe de Apoio:

NOME MATRÍCULA

ANA LUCIA LUZ DE SOUZA E SILVA 3013639 PRESIDENTE

ADRIANA DE FIGUEIREDO BRAGA 3117707 MEMBRO

MARIA DO ALÉM GOMES SILVA 3086541 MEMBRO

ROSE MARY MACHADO ARAÚJO 3064694 MEMBRO

AELSON SANTOS DE QUEIROZ 3064445 MEMBRO

II - Membros Suplentes/Equipe de Apoio:

NOMEMATRÍCULA

MARIZA ALMEIDA MORENO 3143158 MEMBRO

JUÇARA ARAÚJO SANTOS 3087700 MEMBRO

REGINALDO SANTOS GALVÃO 3141600 MEMBRO

DOMICIO COSTA NETO 3104848 MEMBRO

III - Nos impedimentos legais a presidência da Comissão será substituída por um de seus membros

titulares.

IV - Os membros titulares desta Comissão poderão, também, por ato interno realizar licitações na

modalidade de Pregão.

V - Os efeitos desta Portaria ficam retroagido à data de 29/06/2021.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS, em 23 de julho de 2021.

.

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

DESPACHOS FINAIS DO GERENTE ADM E FINANCEIRO - SUCOP
DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA - DECRETO N° 7.047/84

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO - DEFERIDO

PROCESSO REQUERENTE DIAS

90654/2021 DIMAS GONÇALVES MENEZES 4.548

Salvador, 23 de julho de 2021

REGINALDO SANTOS GALVÃO
Gerente Administrativo e Financeiro

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021

PROCESSO Nº: º 20000/2020
CONTRATADA: MEGA PNEUS EIRELI - EPP
CNPJ: 09.071.551/0001-10
OBJETO: Aquisição de Câmaras de ar para moto e pneus para veículos, visando atender demanda do
SAMU-192/SMS, conforme Termo de Referência.
VALOR GLOBAL: R$ 454.300,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e trezentos reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.301.0016.249300; Elemento de Despesa
33.90.30; Fonte de Recurso: 0.1.02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 12/07/2021

Salvador, 23 de julho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2021

PROCESSO Nº: º 126618/2021
CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA
CNPJ: 73.008.682/0001-52
OBJETO: Aquisição de: INSUMOS PARA TESTES BIOQUÍMICOS, conforme relato da
SUBCOORDENADORIA DA REDE LABORATORIAL.
VALOR GLOBAL: R$ 364.645,82 (trezentos e sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta e cinco reais
e oitenta e dois centavos)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.301.0016.249300; Elemento de Despesa
33.90.30; Fonte de Recurso: 0.2.14 (Transf Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de
Custeio - Atenção Saúde Pop MAC)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 23/07/2021

Salvador, 23 de julho de 2021

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora